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FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS
BALANCE GENERAL
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2019

.1.03 Banco Pago de Beneficios

CODIGO DESCRIPCION RD$ CUOTAS
1 ACTIVO 15,325,415,168

1.1.1 BANCOS 138,249

1.1.1.01 Banco Recaudacion

1.1.1.02 Banco Inversiones 138,249

1.3

1.1

.1.04 Banco Desembolsos

11.2 VALORES POR DEPOSITAR
1.1.2.01 Valores por Depositar

1.21 INVERSIONES - SECTOR PUBLICO
1.2.1.01 Gobierno Central
1.2.1.02 Sector Descentralizado y Auténomo

1.2.2 INVERSIONES -ENTIDADES DE INTERMEDIACION FINANCIERA
1.2.2.01 Bancos Miltiples

1.2.2.02 Bancos de Ahorro y Crédito

1.2.2.03 Corporaciones de Crédito

1.2.2.04 Asociaciones de Ahorros y Préstamos

1.2.2.05 Cooperativas de Ahorros y Crédito

1.2.2.06 Instituto Nacional de la Vivienda

1.2.2.07 Banco Nacional Formento de la Vivienda y la Produccién

1.23 INVERSIONES - EMPRESAS
1.2.3.01 Empresas Publicas
1.2.3.02 Empresas Privadas

1.24 INVERSIONES-ORGANISMOS MULTILATERALES

1.2.4.01 Organismo Multilateral-Banco Mundial

1.2.4.02 Organismo Multilateral-Banco Interamericano de Desarrollo

1.2.4.03 Organismo Multilateral-International Financial Corporatién

1.2.4.04 Organismo Multilateral-Fondo Monetario Internacional

1.2.4.05 Organismo Multilateral-Banco centroamericano de Integracién Economica

1.2.4.06 Organismo Multilateral-Corporacién Andina de Fomento

1.2.4.07 Organismo Multilateral-Banco Asiatico de Desarrollo

1.2.4.08 Organismo Multilateral-Banco Caribefio de Desarrollo

1.2.4.09 Organismo Multilateral-Banco Europeo de la Inversiones

1.2.4.10 Organismo Multilateral-Corporacién Interamericana de Inversiones

1.2.5 Inversiones-Patrimonios Fideicomitidos
1.2.5.01 Patrimonio Fideicomitido de Oferta Publica

1.2.6 Inversiones-Fondos de Inversion
1.2.6.01 Fondos de Inversion-Fondos cerrados de Inversion
1.2.6.02 Fondos de Inversion-Fondos Mutuos o Abiertos

1.2.7 Inversiones-Patrimonio Separado de Titulacion
1.2.7.01 Patrimonio Separado de Titulacién de Cartera Hipotecaria
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12,430,036,955

5,923,791,717
6,506,245,238

1,764,344,494

1,712,817,413

51,527,081

1,115,527,246

1,115,527,246
15,368,224

15,368,224
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FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS
BALANCE GENERAL
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2019

CODIGO DESCRIPCION

RD$ CUOTAS

1.2.8
1.2.8.01

1.2.9

1.2.9.01
1.2.9.02
1.2.9.03
1.2.9.04
1.2.9.05
1.2.9.06
1.2.9.07
1.2.9.08

1.31
1.3.1.01

1.3.2
1.3.2.01

2141
2.1.1.01
2.1.1.02

21.2
2.1.2.01

2.21
2:2:1:979

2.2.2

22201

231
2.3.1.01
2.3.1.02

241
2.4.1.01
2.4.1.02

OTRAS INVERSIONES
Otras Inversiones

EXCESOS DE INVERSION

Excesos de Inversioén - Sector Publico

Excesos de Inversion - Entidades de intermediacién Financiera
Excesos de Inversién - Empresas

Excesos de Inversién-Organismos Multilaterales

Excesos de Inversién-Patrimonio Fideicomitido

Excesos de Inversién-Fondos de Inversion

Excesos de Inversiones-Patrimonio Separado de Titulacién
Excesos de Inversion - Otras Inversiones

CUENTAS POR COBRAR - AFP
Cargos Bancarios por Cobrar - AFP

CUENTAS POR COBRAR - TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Recaudacién en Defecto por Cobrar - Tesoreria de la Seguridad Social
TOTAL ACTIVO

PASIVO

CUENTAS POR PAGAR - AFP
Cargos Bancarios por Pagar - AFP
Comision Anual Complementaria por Pagar - AFP

CUENTAS POR PAGAR - TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Recaudacidn en Exceso por Pagar - Tesoreria de la Seguridad Social

TRASPASOS ENTRE AFP
Traspasos Hacia Otras AFP

TRASPASOS ENTRE TIPOS DE FONDOS DE PENSIONES DE LA AFP

Traspasos Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP

BENEFICIOS POR PAGAR

Beneficios por Pagar

Montos Constitutivos por Pagar - Compaiias de Seguros
PASIVOS TRANSITORIOS

Recaudacion del dia

Provision

TOTAL PASIVO
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15,325,415,168

19,518,932
19,518,932
19,518,932
19,518,932
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FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS

BALANCE GENERAL R i
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2019 g
CODIGO DESCRIPCION RD$ CUOTAS

3 PATRIMONIO 15,305,896,236 21,126,423.34197080

3.1.1 RECAUDACION EN PROCESO DE ACREDITACION EN CUENTA

3.1.1.01 Recaudacion en Proceso de Acreditacion en Cuenta del
Plan de Pensiones del Banco de Reservas
3.21 CUENTAS PERSONALES 4,908,263,867 6,774,778.73312975
3.2.1.01 Cuentas Personales del Plan de Pensiones del Banco de Reservas 4908,263,867 6,774,778.73312975
3.2.2 CUENTAS DEL EMPLEADOR DEL PLAN DE PENSIONES DEL 10,174,569,786 14,043,755.77344900
BANCO DE RESERVAS
3.2.2.01 Cuenta del Empleador del Plan de Pensiones del Banco de Reservas 10,174,569,786 14,043,755.77344900
3.23 MONTOS CONSTITUTIVOS PARA EL PAGO DE BENEFICIOS DEFINIDOS
3.2.3.01 Montos Constitutivos para el pago de los Beneficios Definidos del
Plan de Pensiones del Banco de Reservas
3.31 TRASPASOS EN PROCESO ENTRE AFP
3.3.1.01 Traspasos en Proceso Hacia Otras AFP
3.3.2 TRASPASOS EN PROCESO ENTRE TIPOS DE FONDOS DE PENSIONES
DE LA AFP
3.3.2.01 Traspasos en Proceso Entre Tipos de Fondos de Pensiones
de la AFP
3.4.1 GARANTIA DE RENTABILIDAD 152,000,512  209,803.27565603
3.4.1.01 Garantia de Rentabilidad 152,000,512  209,803.27565603
3.51 RESERVA DE FLUCTUACION DE RENTABILIDAD 71,062,071 98,085.55973600
3.5.1.01 Reserva de Fluctuacion de Rentabilidad 71,062,071 98,085.55973600
TOTAL PATRIMONIO 15,305,896,236 21,126,423.34197080
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 15,325,415,168
6 CUENTAS DE ORDEN (DEBE) 15,344,795,851
6.1.1 TITULOS INVERSIONES EN CUSTODIA / /R-\
6.1.1.01 Titulos Inversiones en Custodia 15,325,276,919 _,(
6.21 BONOS DE RECONICIMIENTO EN CUSTODIA 7
6.2.1.01 Bonos de Reconocimiento en Custodia ,
6.3.1 REGISTRO DE CONTROL DE LA DE LA COMISION ANUAL COMPLEMENTARIA
6.3.1.01 Registro de control de la Comisién Anual Complementaria 19,518,932 W
3
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FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS
BALANCE GENERAL
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2019

CODIGO DESCRIPCION RD$ CUOTAS
7 CUENTAS DE ORDEN (HABER) 15,344,795,851

714 RESPONSABILIDAD TiTULOS INVERSIONNES EN CUSTODIA
7.1.1.01 Responsabilidad Titulos Inversiones en Custodia 15,325,276,919

7.21 RESPONSABILIDAD POR BONOS DE RECONONOCIMIENTO EN CUSTODIA
7.2.1.01 Responsabilidad por Bonos de Reconocimiento en Custodia

7.3.1 RESPONSABILIDAD POR EL REGISTRO DE CONTROL DE LA COMISION
ANUAL COMPLEMENTARIA

7.3.1.01 Responsabilidad por el Registro de Control de la Comisién 19,518,932
Anual Complementaria

—|

Alfonso T. Montas :
Gerente Genera

Gface Pérez - Rosario Reyes

Gerente Financiero Enc. Contabilidad de los Fondos
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FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2019

CODIGO DESCRIPCION

RDS$

CUOTAS

15,178,014,064 21,096,049.82032120

10 PATRIMONIO INICIAL DEL FONDO
11 TOTAL AUMENTOS 92,805,759
11.01 Recaudacion en Proceso 92,605,759
11.01.01 Aportes Obligatorios 13,947 346
11.01.02 Aportes Voluntarios por Reglamento Interno del
Plan de Pensiones del Banco de Reservas
11.01.03 Aportes Voluntarios Ordinarios 12,493,915
11.01.04 Aportes Voluntarios Extraordinarios
11.01.05 Aportes Regularizadores de los Empleadores de los Fondos 66,150,459
11.01.06 Aportes Regularizadores AFP al Fondo
11.01.07 Bonos de Reconocimiento
11.01.09 Incentivos por Permanencia
11.01.99 Otra Recaudacién a Cuentas 14,039
11.02 Aportes AFP Garantia de Rentabilidad 200,000
11.99 Otros Aumentos
12 TOTAL DISMINUCIONES 70,991,888
12.01 Traspasos en Proceso Hacia Otras AFP
12.02 Traspasos en Proceso Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de 170,122
la AFP
12.03 Beneficios por Pagar 70,821,766
12.03.01 Retiros Programados 70,821,766
12.03.02 Herencias
12.03.03 Otros Beneficios por pagar
12.04 Pagos de Montos Constitutivos - Compaiiias de Seguros
12.04.01 Pensiones por Sobrevivencia
12.05 Pagos por Recaudaciéon en Exceso a la Tesoreria de la Seguridad Social
5
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128,745.96514773

128,468.66120058

19,375.15844529

17,356.47514729

91,717.54895230

19.47865570

277.30394715

98,372.44349816

235.34542596

98,137.09807220
98,137.08807220
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FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2019

CODIGO __ DESCRIPCION RD$ CUOTAS
12.06 Rescate de Aportes AFP Garantia de Rentabilidad

12.99 Otras Disminuciones

13 RESULTADO NETO DEL FONDO 106,068,301

13.01 Resultado Cartera de Inversiones 103,261,280

13.02 Intereses sobre Saldos Cuentas Corrientes

13.03 Resultado Variaciones Tipo de Cambio 8,999,843

13.04 Comision Anual Complementaria (6,192,822)

13.99 Otros Resultados del Fondo

14 PATRIMONIO FINAL DEL FONDO 15,305,896,236 21,126,423.34197080
15 VALOR CUOTA AL CIERRE DE OPERACIONES 724.49065271

Alfonso T. Montfas
Gerente Genera|

|

Grace Pérez ksl Rosario Reyes
Gerente Financiero Enc. Contabilidad de los Fondos
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FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS

ESTADO DE

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2019

FLUJOS DE EFECTIVO

CODIGO

DESCRIPCION

20

21

21.01
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.99

22

22.01
22.02
22.03

22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.99

23

SALDO AL INICIO DEL MES

INGRESOS

130,730

1,586,726,759

Recaudacién del Mes

Reintegro de Cargos Bancarios

Ventas o Rescates de Inversiones

Cortes de Cupén

Dividendos

Intereses Percibidos sobre Saldos Cuentas Corrientes
Otros Ingresos

EGRESOS

92,605,758

1,478,736,477

15,183,969

200,555

1,586,719,240

Comisién Anual Complementaria - AFP
Traspasos Hacia Otras AFP

Traspasos Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones
de la AFP
Inversiones Realizadas

Devolucién de Recaudacién en Exceso

Cargos Bancarios

Beneficios Pagados

Montos Constitutivos Pagados - Compairiias de Seguros
Otros Egresos

SALDO AL FINAL DEL MES

L) fo

13,326,110

170,122

1,602,401,242

70,821,766

138,249

ed Pérez Alfonso T. Montéi/

|emb del Consejo de Administracién Gerente General

el 7,

race Pérez Rosario Reyes

erente Financiero
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